УТВЕРЖДЕН
ОКП 42 3751
Модуль EF 24DC/24DC-0,05
Руководство по эксплуатации
© ЗАО "ЭлеСи", 2009
Модуль EF 24DC/24DC-0,05
3
СОДЕРЖАНИЕ

– предупреждающая надпись;
– единый знак обращения продукции на рынке;
– матричный код, расшифровка матричного кода;
– наименование страны-изготовителя;
– знак "Заземление защитное" – около зажима подключения защитного заземления.
2.8.2 Маркировка потребительской тары содержит:
– товарный знак предприятия-изготовителя;
– единый знак обращения продукции на рынке;
– условное наименование модуля;
– год и месяц выпуска.
Модуль EF 24DC/24DC-0,05
11
3 Использование по назначению
3.1 Эксплуатационные ограничения
3.1.1 При эксплуатации модуля следует соблюдать требования безопасности согласно
разделу 1 настоящего руководства по эксплуатации.
3.1.2 Напряжение питания модуля должно находиться в пределах от 18 до 36 В.
3.1.3 Все подключения и отключения цепей модуля допускается производить только
после снятия питающих напряжений.
3.1.4 Выходной ток модуля не должен превышать 50 мА на каждый выход.
3.1.5 При эксплуатации модуль должен находиться в вертикальном положении.
Должен обеспечиваться свободный доступ воздуха к вентиляционным отверстиям в верхней
и нижней стенках модуля.
3.1.6 Не допускается попадание в работающий модуль влаги и посторонних
предметов.
3.1.7 Не допускается превышение параметров, установленных настоящим
руководством по эксплуатации, во избежание возможного выхода модуля из строя.
3.1.8 Не допускается эксплуатация модуля со снятой крышкой.
Руководство по эксплуатации
12
3.2 Подготовка к использованию
3.2.1 Распаковывание
После хранения или транспортирования модуля при отрицательной температуре,
следует выдержать модуль в упакованном виде в течение двух часов при комнатной
температуре.
Извлечь модуль из транспортной тары, проверить соответствие комплектности и
заводского номера, указанных в паспорте.
3.2.2 Порядок установки
Установить модуль на рельс монтажный типа DIN-35, зацепив паз держателя с верхней
стороны за кромку рельса, надавить на корпус модуля со стороны защелки. Для облегчения
установки рекомендуется с помощью отвертки слегка оттянуть защелку держателя.
Для снятия модуля с рельса следует с помощью отвертки оттянуть защелку держателя и
потянуть за корпус со стороны защелки, затем вывести из зацепления с рельсом верхнюю
сторону держателя.
3.2.3 Подключение внешних цепей модуля
3.2.3.1 Проверить, чтобы все подключаемые к модулю цепи были обесточены.
3.2.3.2 Подключить выходные цепи модуля согласно таблицам 2 и 3.
Возможные схемы включения модуля приведены на рисунке 3.
Таблица 2 – Назначение контактов модуля EF 24DC/24DC-0,05 2
Номер контакта Наименование цепи Характеристика цепи
+24 В Питание (+)
0 В Питание (–)
Цепь питания
от 18 до 36 В; 0,2 А
Выходные цепи
19 + OUT1.1
25 - OUT1.1
Выход 1, секция 1
12 (18) В/50 мА макс.
20 - OUT1.2
26 + OUT1.2
Выход 1, секция 2
12 (18) В/50 мА макс.
1 + OUT2.1
7 - OUT2.1
Выход 2, секция 1
12 (18) В/50 мА макс.
2 - OUT2.2
8 + OUT2.2
Выход 2, секция 2
12 (18) В/50 мА макс.
Модуль EF 24DC/24DC-0,05
13